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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 38,212,138 38,725,128 △512,990

국 6,674,305 6,979,777 △305,472

기 116,812 122,432 △5,620

시 3,888,902 3,771,293 117,609

군 27,532,119 27,851,626 △319,507

농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 12,968,724 13,389,078 △420,354

국 5,863,987 6,169,459 △305,472

기 65,204 70,824 △5,620

시 2,346,142 2,228,533 117,609

군 4,693,391 4,920,262 △226,871

농촌사회안전망 강화 719,845 634,790 85,055

국 22,000 22,000 0

기 34,289 39,909 △5,620

시 224,625 133,950 90,675

군 438,931 438,931 0

농지이용실태조사 지원 34,289 39,909 △5,620

기 34,289 39,909 △5,620

101 인건비 31,889 37,509 △5,620

기 31,889 37,509 △5,620

04 기간제근로자등보수 31,889 37,509 △5,620

◎농지이용실태조사(12개 읍면)

31,889 37,509 △5,620경정 31,889,000원

기 31,889 37,509 △5,620

농업재해 복구비 지원 133,645 42,970 90,675

시 104,525 13,850 90,675

군 29,120 29,120 0

302 이주및재해보상금 133,645 42,970 90,675

시 104,525 13,850 90,675

군 29,120 29,120 0

02 민간인재해및복구활동보상금 133,645 42,970 90,675

◎이상저온 피해 농작물 복구비 지원(성립전)

90,675 0 90,67590,675,000원

시 90,675 0 90,675

농업 복지인프라 확충 1,687,438 1,696,670 △9,232

국 70,604 70,604 0

시 785,072 789,688 △4,616

군 831,762 836,378 △4,616

농업인재해안전공제료 지원 294,196 303,428 △9,232

시 147,098 151,714 △4,616

군 147,098 151,714 △4,616

402 민간자본이전 294,196 303,428 △9,232

시 147,098 151,714 △4,616

군 147,098 151,714 △4,616

02 민간자본사업보조(이전재원) 294,196 303,428 △9,232

◎농업인재해 안전공제료 지원(7,261명)

201,748 236,344 △34,596경정 201,748,000원

시 100,874 118,172 △17,298



부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 100,874 118,172 △17,298

◎농기계 종합보험지원(738대)

92,448 67,084 25,364경정 92,448,000원

시 46,224 33,542 12,682

군 46,224 33,542 12,682

친환경농업 운영활성화 1,237,070 1,082,900 154,170

국 228,000 0 228,000

시 244,620 244,620 0

군 764,450 838,280 △73,830

수도작 및 과수농가 친환경약제 지원 451,170 525,000 △73,830

402 민간자본이전 451,170 525,000 △73,830

01 민간자본사업보조(자체재원) 451,170 525,000 △73,830

◎수도작 및 과수농가 친환경약제지원(5,780ha)

451,170 525,000 △73,830경정 451,170,000원

농촌 영농폐기물 수거처리반 사업 228,000 0 228,000

국 228,000 0 228,000

101 인건비 168,000 0 168,000

국 168,000 0 168,000

04 기간제근로자등보수 168,000 0 168,000

◎인건비(성립전포함) 168,000 0 168,000168,000,000원

국 168,000 0 168,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

◎사무관리비(성립전포함) 60,000 0 60,000

○차량임차료 54,000 0 54,000150,000원*12개읍면*30회

국 54,000 0 54,000

○소모품구입 6,000 0 6,000500,000원*12개읍면

국 6,000 0 6,000

고품질농산물 생산지원 4,627,821 4,730,173 △102,352

국 1,432,416 1,417,893 14,523

시 877,180 845,630 31,550

군 2,318,225 2,466,650 △148,425

유기질비료 지원 2,307,160 2,301,160 6,000

국 1,153,580 1,150,580 3,000

시 576,790 575,290 1,500

군 576,790 575,290 1,500

402 민간자본이전 2,307,160 2,301,160 6,000

국 1,153,580 1,150,580 3,000

시 576,790 575,290 1,500

군 576,790 575,290 1,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,307,160 2,301,160 6,000

◎유기질비료(퇴비) 지원사업

2,307,160 2,301,160 6,000경정 2,307,160,000원

국 1,153,580 1,150,580 3,000

시 576,790 575,290 1,500



부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 576,790 575,290 1,500

영농자재 지원사업 756,100 950,000 △193,900

402 민간자본이전 756,100 950,000 △193,900

01 민간자본사업보조(자체재원) 756,100 950,000 △193,900

◎영농자재 지원사업 756,100 950,000 △193,900경정 756,100,000원

GAP인증농가 안전성 검사비 지원 23,993 12,870 11,123

국 7,413 4,290 3,123

시 8,290 4,290 4,000

군 8,290 4,290 4,000

307 민간이전 23,993 12,870 11,123

국 7,413 4,290 3,123

시 8,290 4,290 4,000

군 8,290 4,290 4,000

02 민간경상사업보조 23,993 12,870 11,123

◎GAP인증농가 안정성 검사비 지원

23,993 12,870 11,123경정 23,993,000원

국 7,413 4,290 3,123

시 8,290 4,290 4,000

군 8,290 4,290 4,000

GAP인증농가 육성 5,000 4,000 1,000

307 민간이전 5,000 4,000 1,000

02 민간경상사업보조 5,000 4,000 1,000

◎GAP인증농가 인증수수료 5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원

청년 창업농 영농정착 지원사업 68,486 56,486 12,000

국 47,100 38,700 8,400

시 10,093 8,293 1,800

군 11,293 9,493 1,800

307 민간이전 67,286 55,286 12,000

국 47,100 38,700 8,400

시 10,093 8,293 1,800

군 10,093 8,293 1,800

02 민간경상사업보조 67,286 55,286 12,000

◎청년 창업농 영농정착 지원사업

67,286 55,286 12,000경정 67,286,000원

국 47,100 38,700 8,400

시 10,093 8,293 1,800

군 10,093 8,293 1,800

벼 수매 운송비 지원사업 61,425 0 61,425

시 24,250 0 24,250

군 37,175 0 37,175

402 민간자본이전 61,425 0 61,425

시 24,250 0 24,250

군 37,175 0 37,175

02 민간자본사업보조(이전재원) 61,425 0 61,425

◎벼 수매 운송비 지원사업 61,425 0 61,42561,425,000원



부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 24,250 0 24,250

군 37,175 0 37,175

농업소득보전 정책지원 4,411,270 4,959,265 △547,995

국 4,110,967 4,658,962 △547,995

기 30,915 30,915 0

시 99,445 99,445 0

군 169,943 169,943 0

친환경농업 직접지불사업 600 2,000 △1,400

국 600 2,000 △1,400

301 일반보상금 600 2,000 △1,400

국 600 2,000 △1,400

11 기타보상금 600 2,000 △1,400

◎친환경농업 직접지불사업(1.6ha)

600 2,000 △1,400경정 600,000원

국 600 2,000 △1,400

쌀소득보전 고정직접지불사업 2,703,000 3,152,182 △449,182

국 2,703,000 3,152,182 △449,182

301 일반보상금 2,703,000 3,152,182 △449,182

국 2,703,000 3,152,182 △449,182

11 기타보상금 2,703,000 3,152,182 △449,182

◎쌀소득보전 직접지불사업(2,990ha)

2,703,000 3,152,182 △449,182경정 2,703,000,000원

국 2,703,000 3,152,182 △449,182

밭농업 직접지불사업 702,587 800,000 △97,413

국 702,587 800,000 △97,413

301 일반보상금 702,587 800,000 △97,413

국 702,587 800,000 △97,413

11 기타보상금 702,587 800,000 △97,413

◎밭농업 직접지불사업(1,433ha)

702,587 800,000 △97,413경정 702,587,000원

국 702,587 800,000 △97,413

농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)(농림해양수산

/농업ㆍ농촌)

15,991,936 16,054,108 △62,172

국 720,000 720,000 0

시 27,000 27,000 0

군 15,244,936 15,307,108 △62,172

농업생산기반정비 15,991,936 16,054,108 △62,172

국 720,000 720,000 0

시 27,000 27,000 0

군 15,244,936 15,307,108 △62,172

농업기반시설 확충 10,026,883 10,089,055 △62,172

201 일반운영비 12,000 24,400 △12,400

01 사무관리비 0 12,400 △12,400

◎경비시스템 수수료 0 2,400 △2,400

◎한우테마관 유지관리(전시모형 등) 0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 0원



부서: 농업정책과

정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

305 배상금등 228 50,000 △49,772

01 배상금등 228 50,000 △49,772

◎농업생산기반시설 편입토지 보상

228 50,000 △49,772경정 228,000원

행정운영경비(농업정책과)(기타/기타) 239,858 270,322 △30,464

인력운영비(농업정책과) 139,298 169,762 △30,464

인력운영비(농업정책과) 139,298 169,762 △30,464

101 인건비 138,930 168,292 △29,362

02 기타직보수 12,686 42,048 △29,362

◎봉급(시간선택임기제 다급)

11,343 35,575 △24,232

◎수당(시간선택임기제 다급) 180 960 △780

○가족수당 180 960 △780

。배우자 120 480 △360

。존비속 60 480 △420

◎정액급식비 390 1,560 △1,170

◎연가보상비 0 952 △952

◎시간외근무수당(시간선택제임기제 다급)

773 3,001 △2,228

경정 11,343,000원

경정 120,000원

경정 60,000원

경정 390,000원

경정 0원

경정 773,000원

204 직무수행경비 368 1,470 △1,102

02 직급보조비 368 1,470 △1,102

◎시간선택제임기제 368 1,470 △1,102경정 368,000원


